

# **News Release**

## 株式会社山陰合同銀行

〒690-0062 島根県松江市魚町 10 TEL.0852-55-1000 https://www.gogin.co.jp

2025年1月27日

# 内閣府主催「地域で輝く女性起業家サロン」のコアメンバーに選定されました ~三原じゅん子内閣府特命担当大臣とともに女性起業家を応援します~

ごうぎんは、内閣府が主催し、全国各地で開催される「地域で輝く女性起業家サロン」のコアメンバーに、当行代表取締役専務執行役員 吉岡 佐和子が任命されましたので、お知らせします。

本サロンでは、地域の社会課題解決を目指す女性の起業支援や、女性起業家のロールモデルとの繋がり、ネットワークの構築促進等を目的に、三原大臣、各地で地域課題に取り組み活躍する女性起業家(ゲストメンバー)、および様々な専門分野から女性起業家を支援する有識者(コアメンバー)で、課題や求められる支援策について議論を行います。このたび、第1回目のサロンが滋賀で、第2回目が三原大臣室で下記のとおり開催されました。当行は、引き続き誰もが活躍できる持続可能な社会の形成に積極的に取り組んでまいります。

記

#### 1. サロンの企画概要

主催	内閣府		
目 的	女性の起業促進に向けた支援策についての意見交換		
コアメンバー:	株式会社 コラボラボ 代表取締役	横田 響子 様	
サロンの都度参加	中小企業家同友会全国協議会 女性部連絡会代表 /		
(固定)	株式会社 吉村 代表取締役社長	橋本 久美子 様	
	株式会社 Will Lab 代表取締役	小安 美和 様	
	株式会社 山陰合同銀行 代表取締役専務執行役員	吉岡 佐和子	
進め方	・サロンの都度新たに招くゲストメンバーと三原大臣、	コアメンバー (固定) で、	
	現状の課題や求められる支援をフランクに意見交換を行う。		
	・大臣室と地方開催を交互に行い、全国の女性起業家を取り巻く生の声を集約。		
	・内閣府において、起業の環境づくりに向けた知恵の結集を図り、必要な施策を		
	「女性版骨太の方針 2025」等に盛り込むことを目指す。		

#### 2. 開催されたサロン

#### <第1回目>

開催日	2025年1月18日(土)	
会場	滋賀県立男女共同参画センター G-NET しが(滋賀県近江八幡市鷹飼町 80-4)	
参 加 者	【ゲストメンバー(今回のみ参加)】	
	発酵蔵カフェ 華あそび 代表 浅田 三華子 様	
	コドモフク ひよこ屋 代表 岩倉 絹枝 様	
	株式会社 dive in LIFE 代表取締役 熊谷 理美 様	
	株式会社 ベホマル 代表取締役社長 西原 麻友子 様	
	株式会社 いと 代表取締役 山崎 いずみ 様	
	【コアメンバー(毎回参加)】	
	横田響子様(オンライン参加)	
	吉岡 佐和子 (オンライン参加)	
テーマ	・地域で女性の起業が促進されるために何が必要か	
	・女性が働きたい地方にしていくために、何をすれば地方が変われるか	

## <第2回目>

1			
催	日	2025年1月23日 (木)	
	場	中央合同庁舎第8号館 三原大臣室 (東京都千代田区永田町1-6-1)	
加	者	【ゲストメンバー(今回のみ参加)】	
		ちちぶエフエム 株式会社 代表取締役 新井 恵美 様	
		株式会社 Kanatta 代表取締役社長 井口 恵 様	
		WAmazing 株式会社 代表取締役 CEO 加藤 史子 様	
		株式会社 KURABITO STAY 代表取締役社長 田澤 麻里香 様	
		【コアメンバー(毎回参加)】	
		小安美和様	
		橋本 久美子 様	
		横田響子様(オンライン参加)	
		吉岡佐和子	
_	マ	・日本各地で女性の起業が促進されるためにどのようなサポートが必要か	
		・どうすれば女性が働きたいと思える地域へと変えられるか	
1	崔	崔 日   場	

2月以降も継続的に開催される予定。

# 3. 当日の様子

<第1回目:会場 G-NET しが>



意見交換の様子



参加者集合写真

(モニターの右側が三原大臣、モニターに映る右側が当行専務執行役員 吉岡)





意見交換の様子



参加者集合写真

(前列モニターの左側が三原大臣、右から2人目が当行専務執行役員 吉岡)

以上

